
Hvis I kun elsker dem, der 
elsker jer, hvad løn kan I 

så vente? Det gør 
tolderne også.

Matthæusevangeliet 5,46

KONTAKT

Glud-Hjarnø Pastorat
Sognepræst: Ulrik Dige
Glud Kirkevej 13, Glud 
7130 Juelsminde 
Tlf. 7568 3059 
Mail: ud@km.dk
Træffes efter aftale. Ikke mandag.

Personregisterfører:
Helle Bruun Sørensen
Mail: hebs@km.dk
Træffes efter aftale.

Glud Sogn
Formand: 
Heidi Allesen Rasmussen
Øster Bisholtvej 17, 7130 Juelsminde
Tlf. 2010 2421
Mail: heidiallesen@gmail.com 

Graver: Kirsten Kjær
Tlf. 7568 3743 (graver-kontoret)
Mail: kirkj@km.dk
Træffes efter aftale.

Hjarnø Sogn
Formand: 
Jette Ohlsen
Hovedvejen 29, Hjarnø
7130 Juelsminde
Tlf. 2298 3686
Mail: jakobsen.jette@gmail.com

Graver: Lilian Kragh 
Tlf. 7568 3609

Juni
Juli

August
 2025

www.sogn.dk/glud 
www.sogn.dk/hjarnoe

Hjemmesider:

Glud og Hjarnø sogne

KIRKEBLADET

Kirkebladet udgives af menighedsrådet i Glud. Redaktion: Ulrik Dige, 75 68 30 59
Opsætning og tryk: Grafisk Forum, Horsens. Forsidevignetten er tegnet af John Madsen.

Gudstjenester i Glud - Hjarnø Pastorat
Juni   		  Glud	 Hjarnø
Søn 	 1.	 09.00 Mai	 -	 6. sep.
Søn 	 8.	 09.00 	 10.30	 Pinsedag
Man 	 9.	 14.00 Præstegårdshaven 	 -	 2. pinsedag
Søn 	 15.	 10.30 Valdemarsdag 	 10.30 v/Tyrsted-Uth Sogne	Trinitatis
Søn 	 22.	 10.30	 19.00	 1. set.
Søn 	 29.	 10.30	 -	 2. set.

Juli
Søn 	 6.	 - 	 10.30	 3. set.
Søn 	 13.	 10.30 	 -	 4. set.
Søn	 20.	 - 	 10.30	 5. set.
Søn	 27.	 09.00 Mai	 -	 6. set.

August
Søn	 3.	 -	 09.00 Mai	 7. set.
Søn	 10.	 09.00 Mai	 -	 8. set.
Søn	 17.	 10.30	 19.00 Udendørs	 9. set.
Søn	 24.	 10.30	 -	 10. set.
Søn	 31.	 09.00	 10.30	 11. set.

Udover ovenstående er der månedlige gudstjenester i fælleshuset på Museumsvænget for brugere og andre interesserede: Ons 25/6, ons 27/8 
og ons 24/9. Ingen i juli måned. Alle dage kl. 11.00. Gudstjenesten varer ca. ½ time.

Ved alle højmesser i Glud Kirke samles der ind til Glud Sogns Menighedspleje medmindre andet nævnes. Alle beløbsstørrelser modtages på 
MobilePay 88 415.

Medmindre andet anføres, er alle tekster i kirkebladet skrevet af Ulrik Dige og alle billeder enten taget af Ulrik Dige, bragt med tilladelse eller 
downloadet fra rettighedsfri billeddatabaser.

Kirkebladet kan afhentes i Dagli’Brugsen i Glud, i fælleshuset på 
Museumsvænget, i våbenhuset i kirkerne og er tilgængeligt online 
på hhv. www.sogn.dk/glud og www.sogn.dk/hjarnoe

Følg også med på 
Glud - Hjarnø Kirkers 
facebook-side

KIRKELIGE HANDLINGER

Line og Jean med Theodor Inge Merete og Svend Dåb i Hjarnø Kirke: Mathilde og 
Hermann med Bertha

Glud sogns menighedsråd fuldtalligt
Af sognepræst Ulrik Dige

Det er med stor glæde at vi kan meddele at Guds sogns menighedsråd nu er fuld-
talligt. Ved det supplerende valg tirsdag 1. april blev Lone Broløs Nielsen, Glud, 
indvalgt som det 6. og sidste medlem. – Vi er selvfølgelig meget glade for Lones 
tilsagn og også lettede over at vi ikke endte i en situation, hvor vi skulle søge 
biskoppen om dispensation til at fortsætte ikke-fuldtalligt, siger menighedsråds-
formand Heidi Allesen Rasmussen.

Stedfortræder
Ikke blot blev det 6. medlem valgt ind. Vi fik også en stedfortræder i form af  
Jeanette Schwartz, Glud, som nu kan indtræde i rådet, hvis det skulle blive nød-
vendigt. Det supplerende valg ændrer ikke på konstitueringen: Heidi Allesen er 
formand, Grete Hoffmann er kasserer, Helle Søgaard Jørgensen er kontaktperson 
og Mette Andersen er kirkeværge. Lotte Bjørn Jensen og Lone Broløs Nielsen er 
menige medlemmer.

Ventende opgaver
Selvom det er et råd med 4 nye medlemmer, lader opgaverne ikke vente på sig. 
Således venter der spændende opgaver med nye medarbejdere på kirkegården, 
arbejdet med at gøre kirkegården stadig grønnere i miljømæssig forstand samt 
nye arrangementstyper til efteråret. 

Fra venstre: Jeanette Schwartz (suppleant), Grete Hoffmann (kasserer), Lone Nielsen, 
Helle Søgaard Jørgensen (kontaktperson), Lotte Bjørn Jensen, Heidi Allesen Rasmussen 
(formand). Indsat billede: Mette Andersen (kirkeværge).



Velkommen til sogne-eftermiddag i præstegår-
den torsdag 4. september kl. 14.00, hvor vi får 
fornøjelsen af at høre pens. fængselsbetjent 
mm. Vagn Nedergaard, Horsens, fortælle histo-
rien om Møgelkærs rolle i de hvide bussers 

afhentning af danske og norske fanger fra de 
nazityske kz-lejre.

Vagn Nedergaard har arbejdet både som fæng-
selsbetjent på Statsfængslet Møgelkær og som 
frivillig på det dertil hørende fængselsmuseum. 
I denne forbindelse har han erhvervet sig stor 
viden om den historiske bedrift med at hente 
danske og norske fanger hjem til Danmark og 
hvorpå de hvide busser blev et ydre kendetegn. 
Vi glæder os til at høre beretningen i dette jubi-
læumsår for befrielsen.

Sogne-eftermiddage er for alle aldre. Vi hører 
foredrag, synger og drikke kaffe. 25 kr. pr. per-
son.

Mandag 23. juni kl. 
17.00 inviterer menig-
hedsrådet i Glud til 
Sankt Hans-bål i præ-
stegårdshaven. Det er 
igen i år tilrettelagt 
således at også børne-

familier har mulighed for at være med.

Programmet indledes med at Juelsminde Pige-
garde marcherer fra DagliBrugsen i Glud og til 
præstegårdshaven og giver hér en minikoncert. 
Herefter holder formand for Glud Borgerforening, 
Gert Winther, årets båltale. Og så slutter den offi-
cielle del af programmet selvfølgelig med at vi 
synger midsommervisen, tænder bålet og serve-
rer pølser mv. 

Der er ingen tilmelding til arrangementet, som 
koster 25 kr. pr. person. Gerne med MobilePay. 
Man kan med fordel medbringe et tæppe til at 
sidde på og evt. en klapstol. Der er indgang til 
haven via konfirmandlokalerne. I tilfælde af at 
vejrudsigten melder vedvarende regn, aflyses 
arrangementet.

GLIMT FRA…

 ... foredrag med Susanne Rye.

 … fra 2. påskedag hvor Agnete, Johanne og Annelise 
supplerede højtidslæsningerne med sang og musik 
Foto: Anna-Marie Olesen

KONFIRMATION 2026 HAR DU TID OG LYST?GUDSTJENESTE PÅ VALDEMARSDAG2. PINSEDAG I 
PRÆSTEGÅRDSHAVEN I GLUD

SANKT HANS
DE HVIDE BUSSER

2. pinsedag 
holder vi tradi-
tionen tro 
gudstjeneste i 
præstegårds-
haven af den 
simple grund at 
begrebet ånd 
kan være nem-

mere at have med at gøre og få ind under huden, 
hvis det sker under åben himmel.

Hvad der i år derimod ikke vil være ifølge traditio-
nen, er at vi på biskoppelig foranledning vil mar-
kere at det i år er 1700-året for kirkemødet i Nicæ-
num. Hér kom kirkeledere til enighed om, hvad 
man kunne kalde for sand, kristen tro og på bag-
grund heraf udarbejdede man den såkaldte 
nikænske trosbekendelse. Vi bruger den ikke nor-
malvis i gudstjenesten; hér vi bruger vi den apo-
stolske trosbekendelse, som er kortere, nemmere 
og ældre. Men i anledningen af jubilæet vil vi både 
pinsedag i kirkerne og 2. pinsedag i præstegårds-
haven i Glud bruge den nikænske trosbekendelse.

Alt andet vil være genkendeligt: Indgang via kon-
firmandstuen og efterfølgende kirkekaffe i haven. 
Det er mandag  9. juni kl. 14.00.

I 2026 afholdes der konfirmation i Glud og på 
Hjarnø søndag 3. maj. Klokkeslæt følger senere. 
Tilmelding kan kun ske elektronisk via folkekirken.
dk, se evt. qr-kode øverst. Du skal bruge dit MitID i 
forbindelse med tilmeldingen og hvis I har fælles 
forældremyndighed, skal begge forældre under-
skrive. Tilmeldingen er ikke modtaget, før du får et 
kvitteringsbillede. Når vi har fået din tilmelding, vil 
du modtage yderligere info om tidspunkt for 
undervisning mm.

Hvis du har brug for hjælp til tilmeldingen, kan du 
kontakte personregisterfører i Glud-Hjarnø Pasto-
rat, Helle Bruun Sørensen, på mail: hebr@km.dk.

Konfirmationer i Glud og på Hjarnø ligger fast på 4. 
søndag efter påske. Det er søndagen efter den nu 
droppede Bededag, som altid var en fredag.

Hvis du har barn/børn, der skal konfirmeres i 2026, 
er det en god idé at følge med i kirkebladene og på 
kirkernes fælles Facebook-side.

Glud Kirke mangler 
så godt som altid fri-
villige til at hjælpe 
med forskellige 
opgaver i forbindelse 
med aktiviteter, 

arrangementer og undervisning. Og ofte i løbet af 
eftermiddagstimerne, hvor vi både har undervis-
ning for konfirmander og mini-konfirmander og 
sogne-eftermiddage. 

Vi mangler hjælp til at være omkring de børn, 
unge og ældre, der kommer i præstegårdens kon-
firmandlokale. Til at hjælpe med at servere mad 
og drikke, til forefaldende opgaver og til at være 
der og bruge tid og nærvær på fællesskabet.

Det er ganske vist en ulønnet tjans, men det er 
en værdsat tjans og kræver ikke andre kvalifikati-
oner end lyst til at være sammen med andre 
mennesker i kirkeligt regi. 

Hvis dette skulle have fanget din interesse, er du 
velkommen til at kontakte sognepræst Ulrik Dige. 
Kontaktoplysninger kan ses andet sted i bladet.

I et samarbejde mellem 
Glud Kirke og Danne-
brogs-Samfundets lokal-
afdeling i Hedensted 
Kommune indbydes der 
til gudstjeneste i Glud 
Kirke på Valdemarsdag 
søndag 15. juni kl. 10.30.

Dannebrogs-Samfundet – der indtil for nylig hed 
Danmarkssamfundet – arbejder for at udbrede 
kendskabet til Dannebrogs historie og betydning 
og markerer hvert år Valdemarsdag med bl.a. 
gudstjenester rundt omkring i landet. Således vil 
også gudstjenesten i Glud være både en alminde-
lig gudstjeneste for alle og en gudstjeneste, der 
med flag og faner markerer Valdemarsdag.

Valdemarsdag har navn efter kong Valdemar Sejr 
(1202-1241) og markerer to historiske begivenhe-
der, der angiveligt fandt sted den 15. juni 1219: (1) 
Slaget ved Lyndanisse (i det nuværende Tallinn i 
Estland), hvor Valdemar Sejr og hans korshær 
kæmpede mod estiske styrker og (2) Legenden 
om hvordan Dannebrog under slaget ifølge sag-
net faldt ned fra himlen.

Glud Kirke byder velkommen til Danmarks-Sam-
fundet og til alle, der kunne tænke sig at deltage 
i gudstjenesten.

KIRKEGÅRDSVANDRING

Torsdag 10. juli kl. 19 inviterer menighedsrådet til 
kirkegårdsvandring på Glud Kirkegård under 
ledelse af graver Kirsten Kjær.

En kirkegårdsvandring er for dig, der hverken har 
din faste gang på eller anledning til at komme på 
kirkegården, men som gerne vil introduceres til 
stedet. Det er for dig, der gerne vil lære dine børn i 
en tidlig alder, hvad en kirkegård er for et sted. Og 
så er det for dig, der kommer jævnligt eller fast på 
kirkegården og som er interesseret i vedligehold og 
udvikling af kirkegården.

Arrangementet varer en times tid og vi slutter af 
med kaffe og kage og en aftensang. Hvis vejrliget 
tillader det, foregår også den afsluttende del 
udendørs. Arrangementet er gratis og vi mødes 
ved klokkestablen.

Billede downloadet fra 
www.pixabay.com

Billede venligst udlånt af Juelsminde Lokalarkiv


